
Protokół Nr OR.IV.0051-2/06
z sesji Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego, która odbyła się 

w dniu 5 grudnia 2006 roku w Urzędzie Miasta Wodzisławia Śląskiego.

Listy obecności: radnych, przewodniczących zarządów dzielnic stanowią załącznik do protokołu. 

Rozpoczęcie obrad nastąpiło o godzinie 13,00.

Stan Rady - 21 
Obecni – 21

Ad 1.
Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

Otwarcia II sesji Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej 
Pan Lech Litwora, który przywitał: Przewodniczących Zarządów Dzielnic, ustępującego Prezydenta 
Miasta  oraz  Zastępców  Prezydenta  Miasta,  Prezydenta  Elekta  Pana  Mieczysława  Kiecę,  Pana 
Jerzego Rosoła Starostę Powiatu Wodzisławskiego oraz wszystkich zgromadzonych na sali obrad. 
Mówiący z okazji obchodów święta górników tzw. „Barbórki" złożył wszystkim którzy pracowali, 
pracują  do  tej  pory  w  górnictwie  oraz  wszystkim  którzy  w  jakikolwiek  sposób  są  związani 
z górnictwem najserdeczniejsze życzenia. 

Rada  Miejska  i  wszyscy  zgromadzeni  uczcili  minutą  ciszy  pamięć  górników  którzy  zginęli 
niedawno w kopalni „Halemba” i wszystkich poległych na stanowiskach pracy w całym kraju.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej  na podstawie listy obecności stwierdził,  że sesja jest 
prawomocna. Mówiący zapytał,  czy do porządku obrad ktoś ma jakieś uwagi. Nikt nie wniósł, 
żadnych uwag, w związku z czym przystąpiono do realizacji porządku obrad. 

Ad 2.
Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej :

a) zgłaszanie kandydatów.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady 
Miejskiej.

Radny  J.  Wyleżych  zgłosił  na  Wiceprzewodniczącego  Rady  Miejskiej  Wodzisławia  Śląskiego 
kandydaturę Pana Ireneusza Skupnia.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy radny I. Skupień wyraża zgodę na kandydowanie?

Radny I. Skupień wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna  W.  Kiermaszek-Lamla  zgłosiła  na   Wiceprzewodniczącego  Rady  Miejskiej  Wodzisławia 
Śląskiego  kandydaturę Pani Teresy Rybki.  Stwierdziła,  że  radna T. Rybka jest  doświadczonym 
samorządowcem,  była  radną  Rady  Miejskiej  oraz  Dyrektorem  Szkoły,  dlatego  w  pełni  może 
podołać tak ważnym obowiązkom. 

1



Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy radna T. Rybka wyraża zgodę na kandydowanie?

Radna T. Rybka wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Radny  J.  Majda  zgłosił  na  Wiceprzewodniczącego  Rady  Miejskiej  Wodzisławia  Śląskiego 
kandydaturę Pana Jana Kaczyńskiego, który w ostatniej kadencji był również radnym, pracował 
w  Komisji  Oświaty.  Według  mówiącego  radny  J.  Kaczyński  jest  odpowiednią  osobą  na  to 
stanowisko. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy radny J. Kaczyński wyraża zgodę na kandydowanie?

Radny J. Kaczyński wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny  M.  Balcer  zgłosił  wniosek  o  zamknięcie  listy  zgłoszeń  kandydatów  na 
Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy ktoś zgłasza wniosek przeciwny do wniosku radnego 
M. Balcera? Nikt takowego nie zgłosił, więc przystąpiono do przegłosowania wniosku dotyczącego 
zamknięcie listy zgłoszeń kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.  Rada Miejska 
jednogłośnie przychyliła się do ww. wniosku (ilość głosów:  za - 21).

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał, że zgłoszono następujące kandydatury na 
Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej:

– Teresa Rybka,
– Jan Kaczyński,
– Ireneusz Skupień.

b) powołanie komisji skrutacyjnej.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował, aby skład komisji skrutacyjnej pozostał taki sam 
jakI był powołany na I sesji Rady Miejskiej w dniu 27.11.2006r. dla wyboru Przewodniczącego 
Rady Miejskiej ?

Radna W.  Kiermaszek-Lamla  stwierdziła,  że  należy  ze  składu  komisji  skrutacyjnej  wykluczyć 
radnego J. Kaczyńskiego, ponieważ kandyduje na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej i na jego 
miejsce wybrać kogoś innego, natomiast pozostały skład może zostać bez zmian. 

Radny Cz. Rychlik zaproponował, aby w skład Komisji Skrutacyjnej powołać radną Danutę Hajok.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  zapytał,   czy  są  inne  kandydatury?  Nikt  nie  zgłosił  innych 
kandydatur, w związku z czym skład komisji skrutacyjnej przedstawia się następująco:

– Z. Wistuba,
– D. Hajok,
– H. Kubica. 

Następnie  została  ogłoszona  10  minutową  przerwa  w  związku  z  przygotowaniem  kart  do 
głosowania. 
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c) przeprowadzenie głosowania tajnego.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Zofia Wistuba objaśniła zasady głosowania, które Rada 
Miejska przyjęła. 
Następnie przeprowadzono głosowanie tajne zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym. 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minutową przerwę na podliczenie głosów.

d) ogłoszenie wyników głosowania.

Przewodnicząca Komisji  Skrutacyjnej Pani Z. Wistuba odczytała protokół Komisji  Skrutacyjnej, 
powołanej  na  II  sesji  Rady Miejskiej  Wodzisławia  Śląskiego w dniu  5  grudnia  2006 roku  dla 
przeprowadzenia  wyboru  Wiceprzewodniczących  Rady  Miejskiej  Wodzisławia  Śląskiego. 
W wyniku głosowania liczba głosów na poszczególnych kandydatów przedstawia się następująco:

– Teresa Rybka - 17 głosów,
– Ireneusz Skupień - 11 głosów,
– Jan Kaczyński - 10 głosów.

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do protokołu.

e) podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyboru  Wiceprzewodniczących  Rady  Miejskiej 
Wodzisławia Śląskiego.

Uchwała  Nr  II/2/06 Rady  Miejskiej  Wodzisławia  Śląskiego  w  sprawie  wyboru 
Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego została jednogłośnie podjęta (ilość 
głosów: za - 21).

Wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej zostali:
– Ireneusz Skupień,
– Teresa Rybka.

Ad 3.
Informacja  Przewodniczącej  Miejskiej  Komisji  Wyborczej  o  przebiegu  i  wynikach  wyborów 
Prezydenta  Miasta  Wodzisławia  Śląskiego  oraz  wręczenie  Prezydentowi  Miasta  zaświadczenia 
o  wyborze.  Informacja  Przewodniczącej  Miejskiej  Komisji  Wyborczej  stanowi  załącznik  do 
protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej przywitał na sesji rodzinę Prezydenta Elekta Pana Mieczysława 
Kiecy.  Następnie  poprosił  Przewodniczącą Miejskiej  Komisji  Wyborczej Panią Grażynę Kłosok 
o przedstawienie informacji o przebiegu i wynikach wyborów.

Pani Grażyna Kłosok Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej złożyła informację o przebiegu 
i  wynikach  wyborów  Prezydenta  Miasta,  które  odbyły  się  w  dniu  12  listopada  2006  roku. 
Poinformowała,  że  frekwencja wyborcza  na  terenie  Miasta  Wodzisławia  Śląskiego  wyniosła 
41,88% , komitety wyborcze zgłosiły sześciu kandydatów. W I turze wyborów żaden z kandydatów 
nie otrzymał więcej niż połowę ważnie oddanych głosów, wobec czego w dniu 26 listopada 2006 
roku odbyła  sie  II  tura  wyborów, w której  udział  wzięło  dwóch kandydatów którzy w I  turze 
otrzymali największą liczbę głosów: Pan Mieczysław Kieca oraz Pan Adam Krzyżak. W II turze 
frekwencja wyborcza w mieście wyniosła 33,3%, a wyniki wyborów przedstawiają się następująco:
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– Pan Mieczysław Kieca - otrzymał 68,37% ważnie oddanych głosów,
– Pan Adam Krzyżak - otrzymał 31,63% ważnie oddanych głosów.
Wobec powyższego, w wyborach bezpośrednich Prezydentem Miasta został Pan Mieczysław Kieca. 
Następnie wręczyła zaświadczenie o wyborze Prezydenta Miasta Panu Mieczysławowi Kieca. 
  
Ad 4.
Przyjęcie ślubowania Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego.

Pan Mieczysław Kieca zgodnie z art. 29a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym złożył wobec Rady 
Miejskiej ślubowanie w następującym brzmieniu:
„Obejmując  urząd  Prezydenta  Miasta,  uroczyście  ślubuję,  że  dochowam  wierności  prawu, 
a powierzony mi urząd sprawować będę  tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców 
miasta. Tak mi dopomóż Bóg”.
Z chwilą złożenia powyższego ślubowania na mocy cytowanego przepisu Pan Mieczysław Kieca 
objął urząd Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  złożył  najserdeczniejsze  życzenia  Panu  Mieczysławowi  Kiecy 
Prezydentowi Miasta Wodzisławia Śląskiego. 

Pan M. Kieca Prezydent Miasta Wodzisławia wygłosił następujące exposé: „Droga Rado, Szanowni 
Państwo, jeszcze kilka dni temu otrzymałem telefon od redaktora Newsweek, który zapytał mnie: 
„ Co Pan, Panie Prezydencie robił  13 grudnia 1981 roku” odpowiedziałem mu, że się bawiłem 
a  później  piłem  mleko  bo  więcej  wydarzeń  z  tego  czasu  nie  pamiętam.  Obecnie  stoję  przed 
Państwem jako wybrany Prezydent Miasta Wodzisławia Śląskiego. Szanowni Państwo mieszkańcy 
Wodzisławia  obdarzyliście  mnie  w  wyborach  samorządowych  zaufaniem.  Dziękuję.  Panie 
Prezydencie  A.  Krzyżak,  dziękuję  Panu  za  prezydenturę,  4-letnią  służbę  na  rzecz  miasta 
Wodzisławia, to co warte kontynuacji na pewno podejmę. Szanowni Mieszkańcy Wodzisławia jako 
wasz Prezydent jestem waszym pracownikiem, to Miasto w tym także Mój Urząd utrzymuje się 
z waszej pracy i podatków, będę o tym pamiętać. To moja powinność i odpowiedzialność wobec 
was służyć wam, wasz głos musi być słyszalny w Urzędzie. Analizując sytuację naszego Miasta 
będę  opierać  się  na  opiniach  Rad Dzielnic  dbając  o  stały  dialog,  wynikiem tej  analizy  będzie 
opracowanie  strategii  rozwoju  naszego  Miasta  na  lata  2007-2013,  a  potem  jej  konsekwentna 
realizacja. Widzę następujące priorytety mojej kandydatury:
– Wodzisław Śl. miastem perspektyw i życiowych szans dla ludzi w każdym wieku, chodzi tu 

o  polepszanie  życia  mieszkańców  rozumiane  nie  tylko  jako  doraźne  remonty,  ale  też  jako 
wyższy  poziom  edukacji  realizowany  m.in.  poprzez  stałe  dostosowanie  sieci  szkolnej  do 
oczekiwań  rodziców  oraz  atrakcyjne  zagospodarowanie  czasu  wolnego  naszych  dzieci 
i młodzieży,

– Urząd  Miasta  jest  i  będzie  wizytówką Wodzisławia  dla  sprostania  oczekiwań mieszkańców 
i inwestorów - mam tu na uwadze nie tylko poziom obsługi, ale też taki podział kompetencji 
żeby  pracownicy  administracji  samorządowej  czuli  oparcie  w  dobrym  i  kompetentnym 
zarządzaniu ich pracom,

– aktywizacja  i  promocja  oferty  inwestycyjnej  miasta  Wodzisław  Śl.  -  chodzi  nie  tylko 
o  pozyskanie  dużych inwestorów ale  także  wykorzystanie  potencjału  tkwiącego w średnich 
i  małych  firmach,  które  będą  i  są  pracodawcami,  które  powinne  uzyskać  pomoc  ze  strony 
Urzędu Miasta,

– fundusze  Unii  Europejskiej  -  chodzi  o  dokonanie  w  ciągu  najbliższych  7  lat  skoku 
cywilizacyjnego jaki możemy osiągnąć pozyskując te środki,  w tym celu powołam komórkę do 
spraw  rozwoju  Miasta,  która  wdroży  cały  w  Urząd  w  pracę  projektową  nieodzowną  do 
efektywnego  wykorzystania  zewnętrznej  pomocy  oraz  współdziałanie  z  partnerami  Miasta 
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którymi są zarówno Starostwo Powiatowe jak i Gminy ościenne w celu realizacji projektów na 
rzecz  mieszkańców  całego  regionu  co  przyczyni  się  do  wykreowania  własnego  jednego 
w swoim rodzaju wizerunku miasta Wodzisławia Śląskiego i okolic.

Drodzy Radni, Szanowni Państwo chcemy my jako mieszkańcy przecież stać się liderem otwartym 
na przyszłość, wolnym od wszelkich kompleksów choć chwilami wydaje się to czasem nierealne 
staram się pamiętać, że”kto nie dąży do rzeczy niemożliwych nigdy ich nie osiągnie”. Mamy szansę 
z  pomocą Państwa czyli  Rady Miejskiej  Wodzisławia Śląskiego i  mieszkańców miasta  dowieść 
prawdziwość tych słów Heraklita z Efezu. Dziękuję bardzo za zaufanie i proszę o pomoc i pracę na 
rzecz rozwoju Miasta.”

Pan  Jerzy  Rosół  Starosta  Powiatu  Wodzisławskiego  powiedział,  że  jest  dla  niego  ogromnym 
zaszczytem tym bardziej, że wywodzi się z Wodzisławia Śl., pracował wiele lat nawet i w Urzędzie 
Miasta,  był również radnym, w imieniu Rady Powiatu Wodzisławskiego, Zarządu Powiatu oraz 
całej  społeczności  Powiatu  złożyć  całej  Radzie  Miejskiej  Wodzisławia  Śląskiego  serdeczne 
gratulacje,  w  związku  z  wyborem  przez  mieszkańców  na  radnych.  Według  mówiącego  bycie 
radnym to wielki prestiż ale również wielka odpowiedzialność. Zauważył, że pod przewodnictwem 
tak  doświadczonego samorządowca jakim jest  Pan  Lech Litwora,  praca  Rady Miejskiej  będzie 
sprawna ale również decyzje jakie Rada będzie podejmować będą korzystne dla dalszego rozwoju 
Miasta  Wodzisławia  Śl.  Zadeklarował,  współpracę  samorządu  Powiatu  z  samorządem  Miasta 
Wodzisławia Śl. Mówiący ma nadzieję, że wspólnie z Prezydentem Miasta Wodzisławia Śl. stworzą 
duet a z pozostałymi Burmistrzami, Wójtami będą tworzyć zgrany zespół, który będzie w stanie 
rozwijać cały Powiat Wodzisławski. Następnie podziękował Panu Prezydentowi A. Krzyżakowi za 
współpracę,  natomiast  Panu Prezydentowi  M.  Kiecy  zadeklarował,  że  w Powiecie  ma dobrych 
przyjaciół.  Następnie  wspólnie  z  Panem  Wicestarostą  Damianem  Majcherkiem  złożył 
najserdeczniejsze życzenia Panu Prezydentowi M. Kiecy. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  złożył  życzenia  oraz  symboliczną  wiązankę  kwiatów  Panu 
J. Rosołowi  Staroście Powiatu Wodzisławskiego. 

Następnie zaśpiewał chór „Kantata” z Wodzisławia Śl.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 20 minutową  przerwę. 

Pan Adam Krzyżak ustępujący Prezydent Miasta złożył serdeczne gratulacje Panu Prezydentowi 
Mieczysławowi  Kiecy.  Życzył  mu,  żeby  plany  które  ma  w  stosunku  do  Wodzisławia  Śl. 
zrealizowały się w 100%.  Zauważył , że kondycja finansowa Miasta jest dość dobra i kontynuacja 
planów i zamierzeń które od lat były przygotowywane spełni się i będzie dla nas wszystkich dobrą 
rzeczą.  Poprosił  radnych,  aby  pomagali  Panu  Prezydentowi  w  dalszych  działaniach  dla  dobra 
mieszkańców Wodzisławia. Podziękował wszystkim, którzy  w ciągu ostatnich lat wspierali, stali 
przy nim i starali się mu pomagać. Podziękował radnym ubiegłej kadencji, Zastępcą Prezydenta  za 
pracę przez te wszystkie lata. Mówiący życzył obecnym radym dużo zdrowia, pomyślności a przede 
wszystkim dużo samozaparcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował ustępującemu Prezydentowi Panu A. Krzyżak, życzył 
mu dużo zdrowia, powodzenia jako mieszkańcowi miasta Wodzisławia Śl. Wyraził nadzieję, że Pan 
A. Krzyżak nie będzie się odcinał od doradzania oraz podpowiadania. 

Ad 5.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wysokości  wynagrodzenia  dla  Prezydenta  Miasta 
Wodzisławia Śląskiego mgr inż. Mieczysława Kiecy.
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Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że wysokości wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta 
została  określona  na  podstawie  Rozporządzenia  Rady  Ministrów  z  dnia  2  sierpnia  2005  roku 
w sprawie zasad wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych w urzędach gmin, 
starostwach  powiatowych  i  urzędach  marszałkowskich.  Załącznikiem  do  rozporządzenia  jest 
tabelka  określająca  maksymalną  i  minimalną  wartość  wynagrodzenia.  Zaproponował  aby 
wynagrodzenie dla Prezydenta Miasta przedstawiało się następująco:
– wynagrodzenie zasadnicze - 4 750 zł,
– dodatek funkcyjny - 1 950 zł,
– dodatek specjalny - 1 300 zł
suma - 8 000 zł /brutto/

Zapytał czy ktoś ma uwagi do zaproponowanych kwot? Nikt takowych nie miał, więc przystąpiono 
do głosowania.

Uchwała  Nr  II/3/06  Rady  Miejskiej  Wodzisławia  Śląskiego  w  sprawie  ustalenia  wysokości 
wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego mgr inż. Mieczysława Kiecy  została 
jednogłośnie podjęta (ilość głosów: za -21).

Ad 6.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  upoważnienia  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  Wodzisławia 
Śląskiego do  dokonywania  wobec  Prezydenta  Miasta  czynności  wynikających z  zakresu  prawa 
pracy.

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że upoważnienie umożliwia Przewodniczącemu Rady 
Miejskiej do podpisywania m.in. urlopów, delegacji Prezydentowi Miasta. 

Uchwała  Nr  II/4/06  Rady  Miejskiej  Wodzisławia  Śląskiego  w  sprawie  upoważnienia 
Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  Wodzisławia  Śląskiego  do  dokonywania  wobec  Prezydenta 
Miasta czynności wynikających z zakresu prawa pracy jednogłośnie została podjęta (ilość głosów: 
za -  21).

Ad 7.
Ustalenie składu liczbowego i osobowego Komisji Rewizyjnej;

1) ustalenie składu liczbowego Komisji Rewizyjnej,

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy ktoś ma pytania w związku z ustaleniem liczebności 
Komisji ?

Radny M. Balcer zapytał w ilu Komisjach może uczestniczyć radny?

Przewodniczący Rady Miejskiej odpowiedział, że w minimum dwóch komisjach.

Radny E. Szczygieł zgłosił wniosek, aby Komisja Rewizyjna liczyła nieparzystą ilość członków 
czyli powinna liczyć 7 członków.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy są inne propozycje? Nikt nie podał innych propozycji, 
w  związku  z  czym  przystąpiono  do  głosowania  wniosku  radnego  E.  Szczygła  aby  Komisja 
Rewizyjna liczyła 7 osób. Rada Miejska jednogłośnie przychyliła  się do ww. wniosku radnego 
(ilość głosów: za - 21).
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2) ustalenie składu osobowego Komisji Rewizyjnej;
a) zgłaszanie kandydatów,

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie kandydatów.

Radna D. Hajok zgłosiła kandydaturę do Komisji Rewizyjnej radnego Stanisława Stachonia.

Radny J. Kaczyński  zgłosiła kandydaturę do Komisji Rewizyjnej radnego Janusza Majdy.

Radna W. Kiermaszek-Lamla  zgłosiła kandydaturę do Komisji Rewizyjnej radnego Władysława 
Szymurę.

Radny Cz. Rychlik  zgłosiła kandydaturę do Komisji Rewizyjnej radnego Adama Króliczka. 

Radny R. Zalewski  zgłosiła kandydaturę do Komisji Rewizyjnej radnego Edwarda Szczygła.

Radny M. Balcer  zgłosiła kandydaturę do Komisji Rewizyjnej radnego Jana Grabowieckiego. 

Radny J. Grabowiecki nie wyraził zgody na kandydowanie na członka Komisji Rewizyjnej.

Radny I. Skupień  zgłosiła kandydaturę do Komisji Rewizyjnej radnego Janusza Wyleżycha.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  powiedział,  że  każdy  Klub  Radnych  powinien  mieć  swojego 
przedstawiciela w Komisji Rewizyjnej. 

Radny M. Balcer  zgłosiła kandydaturę do Komisji Rewizyjnej radnego Henryka Kubicy.

Radny E. Szyczygieł zgłosił wniosek o zamknięcie listy zgłoszeń kandydatów na członków Komisji 
Rewizyjnej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał,  czy ktoś zgłasza wniosek przeciwny? Nikt takiego nie 
zgłosił,  więc przystąpiono do głosowania wniosku radnego E. Szyczyła.  W wyniku głosowania 
Rada Miejska jednogłośnie przyjęła ww. wniosek (ilość głosów: za - 21).
Następnie zapytał wszystkich kandydatów zgłoszonych do Komisji Rewizyjnej czy wyrażają zgodę 
na kandydowanie do składu Komisji Rewizyjnej. Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę. 

b) podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej oraz ustalenia jej składu 
liczbowego i osobowego.

Skład Komisji Rewizyjnej kształtuje się w następujący sposób:
1. Króliczek Adam,
2. Kubica Henryk,
3. Majda Janusz,
4. Stachoń Stanisław,
5. Szczygieł Edward,
6. Szymura Władysław,
7. Wyleżych Janusz.

Uchwała  Nr  II/5/06  Rady  Miejskiej  Wodzisławia  Śląskiego  w  sprawie  powołania  Komisji 
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Rewizyjnej oraz ustalenia jej składu liczbowego i osobowego została jednogłośnie podjęta (ilość 
głosów: za 21).

Ad 8.
Wybór  Przewodniczącego  i  Wiceprzewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej 
Wodzisławia Śląskiego;

a) zgłaszanie kandydatów.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej.

Radna D. Hajok zaproponowała kandydaturę radnego Stanisława Stachonia. Stwierdziła, że radny 
w  poprzedniej  kadencji  również  był  przewodniczącym  Komisji  Rewizyjnej  i  wypełniał  swoje 
obowiązki rzetelnie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał radnego S. Stachonia czy wyraża zgodę na kandydowanie 
na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Radny S. Stachoń wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy ktoś zgłasza inne kandydatury? Nikt takowych nie 
zgłosił, więc przystąpiono do głosowania. W wyniku głosowania radny Stanisław Stachoń został 
Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej (ilość głosów: za - 17, przeciw  - 0, wstrzymujących się - 4).

Następnie  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poprosił  o  zgłaszanie  kandydatów  na 
Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Radny S. Stachoń zgłosił kandydaturę radnego Janusza Wyleżycha.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy radny J. Wyleżych wyraża zgodę na kandydowanie?

Radny J. Wyleżych wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radny J. Kaczyński zgłosił kandydaturę radnego Janusza Majdy.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy radny J. Majda  wyraża zgodę na kandydowanie?

Radny J. Majda wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radny M. Balcer zgłosił wniosek o zamknięcie listy. 

Radny J. Majda zgłosił rezygnację z kandydowania na Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący  Rady  zapytał,  kto  jest  za  tym  aby  radny  Janusz  Wyleżych  został 
Wiceprzewodniczącym Komisji  Rewizyjnej? W wyniku głosowania radny  J.  Wyleżycha został 
Wiceprzewodniczącym Komisji Rewizyjnej (ilość głosów:za - 15, przeciw - 0, wstrzymujących się 
- 6).

b) podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyboru  przewodniczącego  i  wiceprzewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego.
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Uchwała Nr II/6/06 Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego w sprawie wyboru przewodniczącego 
i  wiceprzewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  Wodzisławia  Śląskiego  została 
jednogłośnie podjęta (ilość głosów: za  - 21).

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - został radny Stanisław Stachoń,
Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej - został radny Janusz Wyleżych. 

Ad 9.

Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego oraz 
ustalenia ich składów liczbowych i przedmiotu działania.

Przewodniczący Komisji  stwierdził,  że każdy z radnych otrzymał materiały, w związku z czym 
otworzył dyskusję.

Radny J. Wyleżych złożył następujące wnioski:
1. wnioskuje, aby rozdzielić Komisję Zdrowia, Spraw Społecznych i Ochrony Środowiska na 

dwie Komisje:  Komisję Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz Komisję Ochrony Środowiska 
i  Rolnictwa.  Stwierdził,  że  sama nazwa Komisji  była  „zlepkowa” tzn.  dwa ważne oraz 
istotne  zadania  gminy  należały  do  przedmiotu  działania  jednej  Komisji.  W  związku 
z  faktem,  iż  lata  2007-2013  będą  miały  zdecydowany  wpływ na  działania  w  kierunku 
ochrony środowiska na terenach gmin i  powiatów uzasadnionym jest  bliższe zajęcie  się 
tematami związanymi z ochroną środowiska. Komisja Ochrony Środowiska będzie miała 
dużo pracy z przygotowaniem wielu istotnych problemów jak: likwidacja dzikich wysypisk, 
generalny odbiór na terenie gminy odpadów komunalnych od osób fizycznych i prawnych 
także  segregacja  odpadów  wielkogabarytowych  itd.  Przedmiotem  działania  Komisji 
Ochrony  Środowiska  i  Rolnictwa  powinna  być  szeroko  rozumiana  ochrona  środowiska 
i  działalność  rolnicza  w  oparciu  o  zadania  wynikające  z  ustaw  m.in.  o  odpadach, 
opakowaniach i odpadach opakowaniowych, utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
ochronie przyrody, rybactwie śródlądowym, o lasach, ochronie zwierząt, o ochronie roślin, 
o  organizacji  hodowli  i  rozrodzie  zwierząt  gospodarskich,  o  nawozach  i  nawożeniu, 
o ochronie gruntów rolnych i  leśnych, prawo ochrony środowiska,  prawo wodne, prawo 
łowieckie,  prawo  geologiczne  i  górnicze.  Zauważył,  że  przedstawiając  tak  szerokie 
spektrum działania Komisji Ochrony Środowiska Rada Miejska przyjmie złożony wniosek 
aby Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Ochrony Środowiska została rozdzielona.

2. wnioskuje aby oprócz Komisji Rewizyjnej która liczy 7 osób, skład pozostałych komisji 
liczył po 5 członków. Stwierdził, że łatwiej pracuje się w mniejszym składzie. 

Radny M. Balcer stwierdził, że radny może należeć do dwóch Komisji,  natomiast jeżeli wyrazi 
zgodę może należeć do trzech Komisji. Powiedział, ze skłania się ku temu, aby Komisja Oświaty(..) 
liczyła 7 osób. 

Radny J.  Kaczyński  złożył  wniosek przeciwny do  wniosku radnego J.  Wyleżycha  dotyczącego 
określenia  5-osobowego  składu  Komisji.  Stwierdził,  że  w  poprzedniej  kadencji  najpierw 
wystawione zostały listy poszczególnych Komisji, na które radni mogli zgłaszać swoje akcesy do 
poszczególnych Komisji, a liczba składu osobowego Komisji nie ma znaczenia. Zauważył, że jeżeli 
radny zażyczy sobie pracować w czterech  Komisjach to ma do tego prawo. 

Radny A. Króliczek stwierdził, że z wypowiedzi radnego J. Kaczyńskiego wynika, że pan radny 
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obawia się, iż radny może zostać pozbawiony możliwości uczestnictwa w Komisji. Powiedział, że 
radny nie będący członkiem Komisji może wziąć udział w jej obradach. 

Radny J. Kaczyński stwierdził, że radny ma prawo wyboru w ilu chce pracować komisjach, a będąc 
członkiem danej Komisji  ma prawo głosowania w związku z czym nie należy ograniczać praw 
radnego. Powiedział, że w poprzedniej kadencji pracował w trzech Komisjach gdzie miał prawo 
głosowania. Zapytał, dlaczego ktoś chce radnemu odebrać prawo głosowania w komisji do której 
zgłosi akces. 

Radny J. Grabowiecki stwierdził, że rozszerzanie ilości Komisji przy coraz mniejszej ilości radnych 
zdaje się być wielkim nie porozumieniem.  Powiedział, że utworzenie kolejnej Komisji wiąże się z 
powołaniem  jej  Przewodniczącego  oraz  Wiceprzewodniczącego  a  ten  fakt  będzie  skutkował 
odpowiednio zwiększoną dietą co wiąże się z większymi wydatkami z budżetu miasta. Mówiący 
zauważył,  że  ustawy  które  przytoczył  radny  J.  Wyleżych   nie  weszły  w  życie  dopiero  teraz, 
ponieważ już dawno wszystkie obowiązują i funkcjonują. 

Radny  J.  Wyleżych  stwierdził,  jako  członek  Komisji  Zdrowia,  Spraw  Społecznych  i  Ochrony 
Środowiska  poprzedniej  kadencji,  że  przez  okres  4  lat  większość  czasu  Komisja  poświęcała 
tematyce spraw społecznych i zdrowotnej. Powiedział, że ustawy dotyczące ochrony środowiska 
obowiązują od dłuższego czasu jednak o niewielu z nich była mowa na tej  Komisji.  Mówiący 
poprosił o przystąpienie do głosowania wniosków które zgłosił.

Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do głosowania zgłoszonych wniosków:
1. dokonanie  podziału  Komisji  Zdrowia,  Spraw  Społecznych  i  Ochrony  Środowiska  na 

następujące Komisje:
- Komisję Zdrowia i Pomocy Społecznej,
- Komisję Ochrony Środowiska i Rolnictwa.
(ilość głosów: za - 11, przeciw - 4, wstrzymujących się - 6) - wniosek przeszedł. 

2. ograniczenie składu liczbowego Komisji Rady Miejskiej do pięciu osób. 

Radny J. Majda poprosił aby przed rozpoczęciem głosowania ww. wniosku, wyjaśnić jakie będą 
konsekwencje podjęcia takiego wniosku. Stwierdził, że jeżeli podjęcia takiego wniosku doprowadzi 
do tego, iż Komisję będą mogły liczyć tylko 5 osób to wiąże się on z ograniczeniem praw radnego, 
natomiast jeżeli wniosek spowoduje, że w skład Komisji minimalnie będzie mogło wchodzić tylko 
pięciu radnych to taki wniosek można zaakceptować.

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że wniosek dotyczy ograniczenie składu liczebności 
Komisji do pięciu radnych.

Radny  J.  Majda  złożył  stanowczy  protest  przeciwko  ograniczaniu  składu  liczbowego  Komisji, 
ponieważ  przez  takie  działania  odbiera  się  radnemu  jego  prawa  min.  możliwość  akcesu  do 
wytypowanych przez niego Komisji.  

Radny J. Kaczyński stwierdził,  że każdy może wziąć udział w Komisjach ale bez prawa głosu, 
natomiast jeżeli radny deklaruje na samym początku udział w trzech, czterech Komisjach to nie 
należy  mu  zabierać  prawa  głosowania  w  tych  Komisjach.  Powiedział,  że  przez  udział 
w dodatkowych Komisjach radny nie pobiera dodatkowej diety, ponieważ dieta należy się radnemu 
za udział w minimum dwóch Komisjach. W związku z czym jeżeli radny jest członkiem trzech 
Komisji, za brak udziału w którejkolwiek jest mu potrącana dieta. Mówiący stwierdził, że w takim 
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wypadku walczy o prawa radnego. 

Radny I. Skupień stwierdził, że Rada Miejska musi przyjąć jakieś reguły którymi będzie kierowała 
się przez okres kadencji. Powiedział, że warunek który mówi o tym, iż radny musi uczestniczyć 
w  minimum  dwóch  Komisjach  po  zaakceptowaniu  wniosku  radnego  J.  Wyleżycha   zostanie 
spełniony. Powiedział, że radny będzie miał możliwość brania udziału we wszystkich Komisjach. 
Mówiący zauważył, że wszyscy radni mogą zgłosić akces do wszystkich Komisji Rady Miejskiej 
jednak w takim wypadku nasuwa się kilka kwestii a mianowicie: kto w komisjach będzie naprawdę 
pracował,  jak Przewodniczący poszczególnych Komisji  poradzą sobie z  prowadzeniem Komisji 
oraz jak będzie się przedstawiało quorum. 

Radny A. Króliczek stwierdził, że  Komisje opiniują pewne projekty uchwał, natomiast ostateczna 
decyzja i tak zapada na sesji  Rady Miejskiej  gdzie każdy radny ma możliwość wypowiedzenia 
swojej opinii na dany temat.  

Radny  E.  Szczygieł  stwierdził,  że  problem  związany  z  liczebnością  Komisji  jest  problemem 
prawny, w związku z czym należy na posiedzenie Rady Miejskiej poprosić Radcę Prawnego Urzędu 
który wyjaśni omawiany problem ze strony prawnej. 

Radny R. Szamatowicz stwierdził,  że jest w stanie udowodnić, iż w sposób sztuczny ogranicza się 
prawa radnego. Powiedział, że jeżeli radny chce działać dla dobra mieszkańców Miasta, to zgłasza 
swój  akces  do  Komisji  zgodnie  ze  swoimi  kwalifikacjami  zawodowymi  i  samorządowymi. 
Mówiący  zauważył,  że  sam  czuje  się  zgodnie  ze  swoimi  kwalifikacjami  zawodowymi 
i  samorządowymi  predysponowany  do  Komisji  Oświaty(..)  oraz  Komisji  Gospodarki 
Komunalnej(...)  w związku z czym zgłosi akces do tych dwóch Komisji jednak może w czasie 
głosowania zostać odrzucony i  w tym momencie pozostali  radni  zadecydują do której  Komisji 
mówiący ma należeć. 

Radny J. Wyleżych stwierdził, że jako radny ma prawo składać wnioski a Rada zdecyduje, czy 
przegłosuje ten wniosek czy też go odrzuci. 

Radny I. Skupień powiedział, że zgodnie z art. 21 pkt. 1 ustawy o samorządzie gminnym - rada 
gminy może ze swojego grona powoływać składy osobowe Komisji - w związku z czym wniosek 
złożony przez radnego J. Wyleżycha jest zgodny z prawem.

Radny  M.  Balcer  poprosił  o  wystawienie  listy  poszczególnych  Komisji  na  które  radni  będą 
wpisywali swoje akcesy. 

Radny J. Kaczyński również poprosił o wyłożenie list poszczególnych Komisji. Następnie złożył 
wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. 

Radny  J.  Majda  stwierdził,  że  ze  względu  na  predyspozycje  chciałby  pracować  w  Komisji 
Oświaty(...) zważywszy, że poruszane są na tej Komisji tematy z dziedziny sportu, jednak wśród 
radnych jest wiele osób które czują się predysponowane do udziału w tej Komisji. Powiedział, że w 
takim wypadku Komisję Oświaty(...) również należy rozdzielić na następujące Komisje: Komisję 
Oświaty i Kultury oraz Komisję Sportu, Rekreacji i Mediów.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że radni za bardzo rozpędzili się z podziałem  Komisji. 
Według mówiącego należy najpierw rozłożyć listy poszczególnych Komisji  na które radni będą 
wpisywać swoje akcesy. Następnie przeszedł do przegłosowania wniosku radnego J. Wyleżycha 
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dotyczącego  ustanowienia  5  osobowego  składu  liczbowego  Komisji  -  w  wyniku  głosowania 
wniosek przeszedł (ilość głosów: za - 11, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0).

Radny J. Kaczyński stwierdził, że jeżeli współpraca dla dobra Miasta Wodzisławia Śl. rozpoczyna 
się  od  pozbawienia  praw  głosowania  radnych,  bo  prowadzone  działania  pozbawiają  praw 
głosowania  radnych,  to  Rada  Miejska  na  niwie  polityczno-społecznej  nie  osiągnie  wielkich 
sukcesów 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił dwudziestominutową przerwę. 

Po przerwie.

Przewodniczący Rady Miejskiej  poprosił  Panią A.  Tatarczyk-Makówkę radcę prawnego Urzędu 
Miasta o wypowiedzenie się w kwestii składu osobowego komisji.

Panie A. Tatarczyk-Makówka Radca Prawny powiedziała, że  zgodnie z cytowanym wcześniej art. 
21  ust.  1  ustawy  o  samorządzie  gminnym  "Rada  wybiera  ze  swojego  grona  Komisje  i  może 
określać zakres działań ustalając przedmiot działania oraz skład osobowy". Mówiąca zauważyła, że 
przepis nie mówi nic  o składzie liczbowym, również w orzecznictwie pojawił się pogląd, że nie ma 
przeszkód aby Rada ustaliła sztywne granice składów liczbowych Komisji.  Również w statucie 
Miasta Wodzisławia Śl. w  § 61 znalazł się zapis, iż: „Przedmiot działania poszczególnych Komisji 
stałych  i  zakres  zadań  komisji  doraźnych  oraz  ich  składy  liczbowe  i  osobowe  określa  Rada 
w odrębnych uchwałach”, w związku z czym przegłosowany wniosek jej zgodny z prawem.  
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  przeszedł  do  przegłosowania  uchwały  w  sprawie  powołania 
stałych komisji  Rady Miejskiej  Wodzisławia Śląskiego oraz ustalenia ich składów liczbowych i 
przedmiotu  działania.  W wyniku  głosowania  Rada  Miejska  podjęła  uchwałę  Nr II/7/06 (ilość 
głosów: za - 14, przeciw - 5, wstrzymujących się - 2).

Ad 10.
Podjęcie uchwał :

a) Uchwała w sprawie odwołania Sekretarza Miasta Wodzisławia Śląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał pismo Prezydenta Miasta informujące, iż Pan J. Rosół 
w dniu 28.11.2006r. złożył rezygnację ze stanowiska Sekretarza Miasta Wodzisławia Śl., w związku 
z wyborem go na funkcję Starosty Powiatu Wodzisławskiego. 

Uchwała  Nr  II/8/06 w  sprawie  odwołania  Sekretarza  Miasta  Wodzisławia  Śląskiego  została 
jednogłośnie podjęta (ilość głosów: za - 21).

b) Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2007 rok oraz 
zwolnień od tego podatku.

Pan  Skarbnik  Miasta  poinformował,  że  radni  otrzymali  5  projektów  uchwał  podatkowych, 
3 projekty winny być przyjęte przez Radę Miejską. Stwierdził, że  ta nietypowa sytuacja wynika 
z tego, iż Sejm pracuje nad zmianą ustawy o podatkach i opłatach lokalnych i do końca nie było 
wiadomo, czy zmiany ustawy wejdą w życie przed sesją w dniu 5.12.2006r. Powiedział, że ustawa 
na chwilę obecną nie została zmieniona w związku z czym dwa projekty uchwał są nieaktualne. 
Mówiący  powiedział,  że  projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od 
nieruchomości na 2007 rok oraz zwolnień od tego podatku, zakłada stawki podatkowe na poziomie 
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roku  2006,  wskaźnik  wzrostu  cen  towarów  i  usług  konsumpcyjnych który  jest  podstawą  do 
określenia wskaźnika wzrostu stawek maksymalnych wynosi za III kwartały bieżącego roku 0,9%, 
w związku z czym został przedstawiony taki projekt uchwały z niezmienionymi stawkami.  Ponadto 
proponuje  się  doprecyzowanie  zwolnienia  zawartego  w  §2  pkt  3  poprzez  dodatnie  zapisu 
"z  wyjątkiem  związanych  z  prowadzeniem  działalności  gospodarczej".  Pozwoli  to  uniknąć 
ewentualnej  sytuacji  kiedy  ze  zwolnienia  dróg  położonych  na  gruntach  wchodzących  w  skład 
gospodarstw  rolnych  mógłby  korzystać  przedsiębiorca  np.  spółka,  która  posiada  użytki  rolne 
o powierzchni powyżej 1 ha i oprócz tego drogi wykorzystywane do działalności gospodarczej. 
Mówiący stwierdził, że ww. zmiana jest zasadna. Poza tym w  §1 pkt 2k) z uwagi na istniejące 
w  praktyce  trudności  interpretacyjne  wskazuje  się  na  konieczność  doprecyzowania  stawki 
dotyczącej  "budynków  lub  ich  części  związanych  z  działalnością  gospodarczą  czasowo-
nieczynnych-  stawka  5,90  zł".  Określenie  stawki  dla  pozostałych  budynków  związanych 
z działalnością gospodarczą czasowo nieczynnych wydaje się nieuzasadnione, dlatego proponuje 
się  zmiany  dlatego,  że  podatek  od  nieruchomości  jest  podatkiem  majątkowym co  oznacza,  iż 
opodatkowaniu  podlega  nieruchomość  niezależnie  czy  przynosi  dochody  czy  nie.  Mówiący 
zauważył,  że  z  sąsiednich  gmin  tylko  Radlin  i  Marklowice  mają  taką  stawkę.  Stwierdził,  że 
wiadomym  jest,  iż  przedsiębiorca  w  pewnych  okolicznościach  nie  prowadzi  działalności 
gospodarczej  dlatego należy podać mu tzw. "pomocną dłoń"  stosując np.  niższą preferencyjną 
stawkę  podatku  od  nieruchomości.  Jeżeli  zapis  nie  zostanie  zmieniony  to  z  tego  zwolnienia 
korzystać  również  będą  osoby  prawne,  których  stać  na  zapłacenie  tej  stawki  maksymalnej. 
Mówiący przedstawił następujące propozycje zmiany omawianego zapisu uchwały:

– I   -  nie wprowadzać zmian, pozostawić stawkę na dotychczasowym poziomie czyli 
        5,90 zł,

– II  - wyłączenie omawianej stawki z punktu 2k do oddzielnego punktu oraz podnieść 
          stawkę  z 5,90 zł na np. 2/3 stawki maksymalnej (16,99 zł),

– III  -  ustalić  stawkę  tylko  dla  pozostałych  budynków  w  tym  również  czasowo 
          nieczynnych, z zaznaczeniem, iż zwolnienie obejmuje tylko osoby fizyczne.

Poinformował również, że w punkcie 3 uchwały zapisany został podatek od budowli związanych 
z  prowadzeniem działalności gospodarczej w wysokości 2%, jednak Rada Miejska na sesji w dniu 
31.08.2006r.  podjęła  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  wysokości  podatku  od  nieruchomości 
dotyczącego rurociągów sieci kanalizacyjnej w wysokości 0,1%, skutki tak podjętej uchwały budżet 
miasta będzie odczuwał przez 20 lat, natomiast w roku 2007 powyższe zwolnienie wyniesie ok. 
592 tyś. zł. Mówiący poinformował, że do Urzędu Miasta wpłynęło pismo Komendy Wojewódzkiej 
Policji  w Katowicach dotyczące rozważenia możliwości  zwolnienia  w 2007 roku z  podatku od 
nieruchomości budynków i gruntów użytkowanych przez jednostki policji i wykorzystywanych do 
ochrony, bezpieczeństwa i porządku publicznego. Powiedział, że wniosek Komenda Wojewódzka 
Policji argumentuje trudną sytuacją finansową, jednak nie został on uwzględniony w zwolnieniach, 
ponieważ Policji można pomóc w inny sposób, to znaczy ustawa o Policji umożliwia pokrywanie 
wydatków ponoszonych przez Policję. Stwierdził, że istnieje uzasadniona obawa, że jeżeli Urząd 
przychyli się do wniosku Policji o takie zwolnienia będą starać się inne podmioty. 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję.

Radny A. Króliczek stwierdził, że osoby prowadzące działalność osiągają przychody z prowadzonej 
działalności w momencie braku przychodów zawieszają prowadzenie działalności jednocześnie jej 
nie odgłaszając. W związku z czym przedstawione przez Pana Skarbnika rozwiązanie III jest dla 
tych osób najbardziej korzystne. 
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Radny J. Grabowiecki poprosił o wyjaśnienie następujących kwestii: 
– jaki  podatek  od  nieruchomości  czasowo-nieczynnych  będą  płacić  osoby  prawne  pomimo 

zawieszonej działalności?
– kto będzie określał, czy osobę prawną stać na zapłacenie podatku od nieruchomości? 

Pan Skarbnik Miasta odpowiedział, że osoby prawne pomimo zawieszonej działalności będą płaciły 
podatek w pełnej wysokości czyli kwotę 16,99 zł a nie tak jak do tej pory kwotę 5,90 zł. Stwierdził, 
że  kwota  5,90  zł  ma  być  „pomocną  dłonią”  dla  osób  fizycznych  prowadzących  działalność 
gospodarczą. 

Radny  A.  Króliczek  stwierdził,  że  dla  niego  jako  rzemieślnika  poprzednie  rozwiązanie  było 
korzystne czyli w przypadku zawieszenia działalności stawka podatku od nieruchomości wynosiła 
5,90 zł.

Radny  M.  Balcer  zapytał,  czy  osoby  prowadzące  działalność  gospodarczą  zatrudniające 
pracowników będą miały obniżony podatek do kwoty 8,06 zł?

Radny A.  Króliczek zaproponował,  aby Rada Miejska  przyjęła  propozycję   III  zaproponowaną 
przez Skarbnika Miasta. 

Pan  Skarbnik  Miasta  powiedział,  że  liczy  się  z  możliwości  uchylenia  tego  zapisu  przez  organ 
nadzorczy,  ponieważ  określenie,  iż  zwolnienie  obejmuje  tylko  osoby  fizyczne  może  być 
potraktowane  jako  zwolnienie  podmiotowe.  Według  mówiącego  warto  zaryzykować  i  przyjąć 
propozycji III, wtedy  pkt. 2k brzmiał by następująco "od budynków pozostałych w tym również 
czasowo  nieczynnych  związanych  z  działalnością  gospodarczą  osób  fizycznych  i  zajętych  na 
prowadzenie  odpłatnej  statutowej  działalności  pożytku  publicznego  przez  organizacje  pożytku 
publicznego stawka 5,90 zł".

Radny R. Szamatowicz zapytał  Pana M. Kiecę Prezydenta Miasta, jako wykonawcę budżetu za 
którą opcją się opowiada?

Prezydent  Miasta  M.  Kieca  odpowiedział  najpierw  na  pytanie  radnego  M.  Balcera  dotyczące 
obniżenia  stawki  podatku  rzemieślnikom  zatrudniającym  pracowników  do  kwoty  8,06  zł,  że 
kwestię poruszanego przez radnego zwolnienia musi omówić ze Skarbnikiem Miasta oraz dokonać 
przeliczeń.  Następnie  ustosunkował  się  do  zapytania  radnego  R.  Szamatowicza,  stwierdzając, 
że z punktu widzenia budżetu skłaniałbym się do rozwiązania trzeciego.

Radny J. Grabowiecki złożył wniosek, aby uchwała pozostała bez zmian.

Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do przegłosowania wniosku radnego J.  Grabowieckiego, 
aby uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2007 rok oraz 
zwolnień  od  tego  podatku  pozostawić  bez  zmian.  W/w wniosek  został  przyjęty  (ilość  głosów: 
za - 20, przeciw - 0, wstrzymujących się - 1).
Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do przegłosowania całej uchwały.

Uchwała Nr II/9/06  w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2007 
rok oraz zwolnień od tego podatku została podjęta (ilość głosów: za - 20, przeciw - 0, wstrzymujący 
się - 1).
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c) Uchwała  w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od  środków  transportowych  na 
2007 rok oraz zwolnień od tego podatku.

Pan  Skarbnik  Miasta  powiedział,  że  radnym zostały  przesłane  dwa  projektu  uchwał  dotyczące 
podatku od środków transportu. Zwarzywszy na fakt, że Sejm nie zmienił ustawy  o podatkach 
i opłatach lokalnych właściwym projektem do przyjęcia przez Radę Miejska jest projekt uchwały w 
którym §1 pkt 1a rozpoczyna się „od 3,5 tony i poniżej 12 ton”. Mówiący poinformował, że stawki 
podatku od środków transportu są  na poziomie roku bieżącego.

Uchwała Nr II/10/06 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
na 2007 rok oraz zwolnień od tego podatku została jednogłośnie podjęta (ilość głosów: za - 21).

Pan Skarbnik Miasta poinformował, że jeżeli Parlament upora się ze zmianą ustawy o podatkach 
i  opłatach lokalnych, w której  wprowadzi zmianę dotyczącą samochodów ciężarowych o masie 
równiej 3,5 tony, które nie będą podlegać opodatkowaniu, to podjęta wcześniej uchwała zostanie 
zmieniona tylko w  §1 pkt 1a. Wprowadzenie powyższej zmiany będzie stratą dla budżetu miasta 
o ok. 58 tyś. zł.   

d) Uchwała w sprawie podatku od posiadania psów na 2007 rok. 

Pan  Skarbnik  Miasta  poinformowała,  że  w  związku  z  tym,  iż  nie  weszły  jeszcze  w  życie 
projektowane zmiany ustawy o podatkach i opłatach lokalnych należy podjąć uchwałę dotyczącą 
podatku od posiadania psów. Powiedział, że podatek od posiadania psów kształtuje się na poziomie 
roku 2006.
Pan A. Żabicki Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Jedłownik-Turzyczka-Karkoszka zapytał, jakie 
wpływy Urząd ma z tytułu podatku od posiadania psów?

Pan  Skarbnik  Miasta  powiedział,  że  wysokość  wpływów  do  budżetu  Miasta  z  podatku  od 
posiadania psów w roku bieżącym to jest ok. 55 tyś. zł, natomiast szacunkowe koszty prowadzenia 
postępowań z tytułu nie uiszczania podatku od posiadania psów, to jest prawie 4,5 tyś. zł. Mówiący 
stwierdził, że ten podatek jest bardzo trudno ściągalny, w związku z czym dochody z tego tytułu są 
niewspółmiernie  niskie  w  stosunku  do  kosztów.  Stwierdził,  że  ze  względu  na  trudność 
w egzekwowaniu tego podatku,  Parlament  nie  chce  uchwalać go dalej,  w zamian chce  wnieść 
fakultatywną opłatę od posiadania psów. Wyjaśnił, że opłata fakultatywna daje Radzie możliwość 
uchwalenia bądź nie uchwalanie podatku.  

Pan A. Żabicki stwierdził, że w Jastrzębiu Zdroju, Rada podjęła decyzję o nie pobieraniu opłaty od 
posiadania psów. Mówiący zauważył, że po przeliczeniu to ok.  40% mieszkańców miasta płaci 
podatek od posiadania psów, natomiast reszta nie uiszcza takowej opłaty. W związku z powyższym 
zapytał, czy nie byłoby najlepszym wyjściem zrezygnowanie z pobierania tej opłaty?

Pan Skarbnik Miasta powiedział, że podatek od posiadania psów jest obligatoryjny, jeżeli Parlament 
wprowadzi  opłatę  od posiadania  psów będzie  ona  fakultatywna i  wtedy Rada będzie  ją  mogła 
znieść. Zauważył, że podatek maksymalny od posiadania psów wynosi 53 zł i jest na poziomie roku 
2006. 

Więcej głosów nie było, więc Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do głosowania uchwały. 

Uchwała Nr II/11/06  w sprawie podatku od posiadania psów na 2007 rok  jednogłośnie została 
podjęta (ilość głosów: za - 21).
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Ad 11.
 Powołanie składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego.

a) zgłaszanie akcesu radnych na członków stałych komisji  Rady Miejskiej  i  odczytanie ich 
nazwisk.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił, aby Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Pani T. Rybka 
odczytała akcesy radnych.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Pani T. Rybka odczytała następujące akcesy:
1. Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji:

- Teresa Rybka, 
- Jan Kaczyński, 
- Janusz Majda,
- Roman Szamatowicz,
- Barbara Bielawska,
- Danuta Hajok,
- Czesław Rychlik

2. Komisja Gospodarki Komunalnej, Komunkacji i Łączności:
- Marian Balcer,
- Teresa Rybka,
- Roman Szamatowicz,
-  Władysław Szymura,
-  Ireneusz Skupień,
- Franciszek Plutowski.

3. Komisja Prawa, Porządku Publicznego, Gospodarowania Mieniem i Inwentaryzacji:
- Zofia Wistuba,
- Lech Litwora, 
- Czesław Rychlik,
- Franciszek Plutowski,
- Ryszard Zalewski.

4. Komisja  Budżetu:
- Marian Balcer,
- Jan Kaczyński, 
- Jan Grabowiecki,
- Wiesława Kiermaszek-Lamla,
- Danuta Hajok,
- Stanisław Stachoń.

5. Komisja Strategii i Rozwoju Miasta:
- Adam Króliczek,
- Zofia Wistuba, 
- Jan Grabowiecki,
- Barbara Bielawsa,
- Ireneusz Skupień,
- Ryszard Zalewski.

6. Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa:
- Janusz Wyleżych,
- Henryk Kubica,
- Lech Litwora, 
- Wiesława Kiermaszek-Lamla
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7. Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej:
- Edward Szczygieł,
- Stanisław Stachoń

Radny A. Króliczek powiedział, że w poprzedniej kadencji składy liczbowe również były większe 
i głosowanie Rady decydowało o składzie osobowym Komisji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że po odczytaniu akcesów do poszczególnych Komisji, 
tylko Komisja Prawa, Porządku Publicznego i Inwentaryzacji ma pięcioosobowy skład,  natomiast 
pozostałe Komisje mają większą liczbę zgłoszeń. Zapytał, czy któraś z osób nie chciałaby przejść 
do Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa lub do Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej.

Nikt z radnych nie wyraził woli udziału w proponowanych przez Pana Przewodniczącego Rady 
Komisjach. 
 
Ogłoszono 10 minutową przerwę. 

Po przerwie.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał składy Komisji do których akces złożyło po 5 radnych :
1. Komisja Prawa, Porządku Publicznego, Gospodarowania Mieniem i Inwentaryzacji:

- Zofia Wistuba,
- Lech Litwora, 
- Czesław Rychlik,
- Franciszek Plutowski,

            - Ryszard Zalewski.
2. Komisja Gospodarki Komunalnej, Komunkacji i Łączności:

- Marian Balcer,
- Roman Szamatowicz,
- Władysław Szymura,
-  Ireneusz Skupień,

             - Franciszek Plutowski.
3. Komisja  Budżetu:

- Jan Kaczyński, 
- Jan Grabowiecki,
- Wiesława Kiermaszek-Lamla,

            - Danuta Hajok,
            - Stanisław Stachoń.
4. Komisja Strategii i Rozwoju Miasta:

- Adam Króliczek,
- Zofia Wistuba, 
- Jan Grabowiecki,
- Barbara Bielawsa,

            -Ryszard Zalewski.
Poinformował,  że  w  dwóch  Komisjach  jest  niepełny  skład  osobowy  tj.  Komisji  Ochrony 
Środowiska  i  Rolnictwa  oraz  Komisji  Zdrowia  i  Pomocy  Społecznej.  Natomiast  w  Komisji 
Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji jest za dużo chętnych dlatego konieczne jest przeprowadzenie 
głosowania. Zapytał, czy z Komisji Oświaty(...) chciałby ktoś się przenieść do Komisji w których 
jest  niepełny skład osobowy? Nikt  nie wyraził  woli  przejścia  do Komisji  w których występuje 
niepełny skład osobowy. W związku z powyższym przystąpiono do głosowania składu osobowego 
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Komisji Oświaty(...):
– Teresa Rybka - 15 głosów,
– Jan Kaczyński - 10 głosów,
– Janusz Majda - 9 głosów,
– Roman Szamatowicz - 13 głosów,
– Barbara Bielawska - 11 głosów,
– Danuta Hajok - 13 głosów,
– Czesław Rychlik - 18 głosów. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  przedstawił  skład  osobowy  Komisji  Oświaty(...)  po 
przeprowadzonym głosowaniu: 

– B. Bielawska,
– T. Rybka, 
– D. Hajok, 
– R. Szamatowicz, 
– Cz. Rychlik. 

Mówiący zauważył, że obecnie składy dwóch Komisji są niepełne, w związku z czym poprosił 
radnego J. Kaczyńskiego oraz J. Majdę o określenie do której Komisji chcą należeć. 

Radny J. Kaczyński stwierdził, że złożył swoją dobrowolną deklarację według statutu Miasta do 
dwóch Komisji Rady Miejskiej, w związku z czym według mówiącego ma prawo pracować w tych 
Komisjach  do  których  złożył  akces.  Powiedział,  że  jeżeli  w  wyniku  głosownia  Rada  Miejska 
zdecyduje w której Komisji ma pracować bez zgody mówiącego to podejmie się tej pracy. Mówiący 
zauważył, że bezprawiem jest decydowanie za radnego do jakiej Komisji ma należeć. 
Radny J.  Majda zaproponował,  aby rozszerzyć skład osobowy Komisji  Oświaty(...)  do siedmiu 
osób, wtedy nie będzie żadnego sporu.

Przewodniczący Rady Miejskiej zauważył, że uchwała w sprawie powołania stałych komisji Rady 
Miejskiej  Wodzisławia Śląskiego oraz ustalenia  ich składów liczbowych i  przedmiotu działania 
została podjęta, w związku z czym temat jest zamknięty.

Radny I. Skupień poprosił radnego J. Kaczyńskiego, aby nie używał słowa „bezprawie” ponieważ 
obrady sesji i podejmowane uchwały są podejmowane zgodnie z prawem. Również uzyskaliśmy 
pozytywną opinię Radcy Prawnego Urzędu Miasta co do składów liczbowych Komisji , w związku 
z czym Rada Miejska pracuje w zgodzie ze wszystkimi ustawami oraz statutem Miasta.  

Radny E. Szczygieł stwierdził, że Komisja Oświaty(...) ma bardzo duży zakres prac, w związku 
z  czym zaproponował,  aby  Rada zastanowiła  się  nad możliwością  przeprowadzenia  reasumpcji 
głosowania uchwały w której  zostały określone  składy liczbowe Komisji,  a  następnie  powinna 
podjąć ponownie uchwałę ze zmienionym składem liczbowym Komisji Oświaty(...) zwiększonym 
do 7 osób.  Mówiący złożył wniosek o reasumpcje głosowania i podjęcie uchwały zmieniającej 
skład liczebny Komisji Oświaty(...)  do 7 osób. 

Radny  A.  Króliczek  zapytał,  czy  do  Komisji  w  których  jest  niepełny  skład  osobowy  któryś 
z radnych zgłosi swój akces, jeżeli skład Komisji Oświaty(...) zostanie zwiększony do 7 osób?  

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poinformował,   że  reasumpcja  głosowania  może  nastąpić 
w momencie kiedy uchwała została źle podjęta a nie z przyczyny technicznej. Zważywszy na fakt, 
że  Rada chce dokonać zmiany uchwały z przyczyn technicznych należy najpierw podjąć uchwałę 
odwołującą wcześniej podjętą uchwałę jednocześnie podejmując nową z wprowadzoną zmianą.  
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Radny  I.  Skupień  zaproponował,  aby  przegłosować  wszystkie  składy  osobowe  Komisji,  które 
zostały ustalone oraz Komisje w których jest niepełny skład osobowy. Stwierdził, że zawsze będzie 
istniała możliwość wprowadzenia na sesjach punktu dotyczącego uzupełnienia składu osobowego 
tych dwóch Komisji. 

Radny J.  Kaczyński stwierdził,  że propozycja Wiceprzewodniczącego Rady zmierza do tego, iż 
jako rady będzie pracował tylko w jednej Komisji. Powiedział, że zgodnie z prawem posiadanym 
przez radnego zgłosił akces do dwóch Komisji, natomiast Rada zadecyduje w jakiej Komisji radny 
ma pracować. Zauważył, że jeżeli taka sytuacja będzie miała miejsce, to zwróci się z pismem do 
Wojewody.  

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 5 minutową przerwę.

Radny  Cz.  Rychlik  powiedział,  że  jako  radny  poprzedniej  kadencji  miał  przyjemność  być 
Przewodniczącym  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Rekreacji  również  miał  okazję 
współpracować zarówno z J. Kaczyńskim jak i J. Majdą, dlatego poprosił o zwiększenie składu 
osobowego  tej  Komisji  do  7  osób.   Zaapelował,  o  poszerzenie  składu  osobowego  Komisji 
Oświaty(...).

Radny E. Szczygieł złożył wniosek o poszerzenie porządku obrad o punkt 10e) podjęcie uchwały 
w sprawie zmiany uchwały Nr II/7/06 Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego z dnia 5 grudnia 2006 
roku w sprawie powołania stałych komisji Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego oraz ustalenia ich 
składów liczbowych i przedmiotu działania.
Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do przegłosowania złożonego wniosku przez radnego 
E. Szczygła. W wyniku głosowania porządek obrad jednogłośnie został poszerzony o punkt 10e) 
(ilość głosów: za - 21).

 c. d. Ad 10.
Podjęcie uchwał:

e) Uchwała  w sprawie  zmiany uchwały  Nr  II/7/06  Rady Miejskiej  Wodzisławia  Śląskiego 
z  dnia  5  grudnia  2006  roku  w  sprawie  powołania  stałych  komisji  Rady  Miejskiej 
Wodzisławia Śląskiego oraz ustalenia ich składów liczbowych i przedmiotu działania.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że zmianie podlega §1 uchwały dotyczący składu 
liczbowego Komisji Oświaty(...) zmienionego z 5 osobowego na 7 osobowy skład. 

Uchwała Nr II/12/06 w sprawie zmiany uchwały Nr II/7/06 Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego 
z  dnia  5  grudnia 2006 roku w sprawie powołania  stałych komisji  Rady Miejskiej  Wodzisławia 
Śląskiego  oraz  ustalenia  ich  składów  liczbowych  i  przedmiotu  działania  została  jednogłośnie 
podjęta (ilość głosów: za - 20).

c. d.  Ad 11
Powołanie składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego.

Przewodniczący  Rady Miejskiej  zapytał,  czy  któryś  z  radnych chciałby  zgłosić  swój  akces  do 
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa?

Radna D. Hajok zgłosiła chęć udziału w Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Radny S. Stachoń zgłosił chęć udziału w Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej.
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b) podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego stałych Komisji Rady Miejskiej 
Wodzisławia Śląskiego.

W związku z faktem, iż składy osobowe poszczególnych Komisji zostały ustalone przystąpiono do 
głosowania uchwały.

Uchwała  Nr II/13/06 w sprawie ustalenia  składu osobowego stałych Komisji  Rady Miejskiej 
Wodzisławia Śląskiego została jednogłośnie podjęta (ilość głosów: za - 20).

Składy Komisji Rady Miejskiej kształtują się następująco:

1. Komisja Strategii i Rozwoju Miasta:
            - Barbara Bielawska,

-Jan Grabowiecki,
-Adam Króliczek,
-Zofia Wistuba,
-Ryszard Zalewski. 

2. Komisja  Budżetu:
            - Jan Grabowiecki,

- Danuta Hajok,
- Jan Kaczyński, 
- Wiesława Kiermaszek-Lamla,
- Stanisław Stachoń.

3.  Komisja Prawa, Porządku Publicznego, Gospodarowania Mieniem i Inwentaryzacji:
            - Lech Litwora,  

- Franciszek Plutowski,
-Czesław Rychlik, 
- Zofia Wistuba,
- Ryszard Zalewski.

4.  Komisja Gospodarki Komunalnej, Komunikacji i Łączności:
- Marian Balcer,
- Franciszek Plutowski,
-Ireneusz Skupień,
- Roman Szamatowicz, 

            - Władysław Szymura.

5. Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji:
- Barbara Bielawska,
- Danuta Hajok,
- Jan Kaczyński,
- Janusz Majda, 
- Teresa Rybka,
- Czesław Rychlik,
- Roman Szamatowicz. 
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6. Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa:
- Marian Balcer,
- Danuta Hajok,
- Wiesława Kiermaszek-Lamla,
- Lech Litwora, 

            - Janusz Wyleżych. 

7. Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej:
- Henryk Kubica,
- Teresa Rybka,

            - Ireneusz Skupień
            - Edward Szczygieł 

      - Stanisław Stachoń

Ad 12.
Wybór Przewodniczących i Wiceprzewodniczących stałych komisji Rady Miejskiej Wodzisławia 
Śląskiego.

a) zaprezentowanie  przez  przedstawicieli  poszczególnych  komisji  kandydatów  na 
przewodniczących i wiceprzewodniczących stałych komisji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował aby najpierw wybierać Przewodniczących Komisji 
a  później  Wiceprzewodniczących  Komisji.  Następnie  poprosił  o  zgłaszanie  kandydatur  na 

                      Przewodniczącego Komisji Strategii(...).
Radna Z. Wistuba zgłosiła kandydaturę radnego A. Króliczka.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  zapytał,  czy  są  inne  kandydatury  na  Przewodniczącego  tej 
                      komisji? Nikt takowych nie zgłosił, więc przystąpiono do głosowania. W wyniku głosowania radny 
                      A. Króliczek został jednogłośnie wybrany Przewodniczącym Komisji Strategii(...) (ilość głosów: za 
                      20)

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o podawanie kandydatur na Przewodniczącego Komisji 
Budżetu.                        Budżetu.

Radna T. Rybka zgłosiła kandydaturę radnej W. Kiermaszek-Lamla.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  zapytał,  czy  są  inne  kandydatury  na  Przewodniczącego  tej 
                      komisji? Nikt takowych nie zgłosił, więc przystąpiono do głosowania. W wyniku głosowania radna 
                      W.  Kiermaszek-Lamla  został  jednogłośnie  wybrana  Przewodniczącą  Komisji  Budżetu  (ilość 
                      głosów: za -20).

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o podawanie kandydatur na Przewodniczącego Komisji 
                      Gospodarki Komunalnej(...).

Radna W. Kiermaszek-Lamla zgłosiła kandydaturę radnego W. Szymury.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  zapytał,  czy  są  inne  kandydatury  na  Przewodniczącego  tej 
                      komisji? Nikt takowych nie zgłosił, więc przystąpiono do głosowania. W wyniku głosowania radny 
                      W. Szymura został jednogłośnie wybrany Przewodniczącym Komisji Gospodarki Komunalnej(...) 

                                      (ilość głosów: za - 20) 
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Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o podawanie kandydatur na Przewodniczącego Komisji 
                      Oświaty(...).  Następnie  zgłosił  kandydaturę  radnego  Cz.  Rychlika.  Zapytał  czy  są  inne 
                      kandydatury?

Radny J. Majda zgłosił kandydaturę radnego J. Kaczyńskiego.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  zapytał,  czy  są  inne  kandydatury  na  Przewodniczącego  tej 
                      komisji? Nikt takowych nie zgłosił, więc przystąpiono do głosowania. W wyniku głosowania radny 
                     Cz.  Rychlik  został  wybrany  Przewodniczącym  Komisji  Oświaty(...)  (ilość  głosów:  za  - 
                      15).

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o podawanie kandydatur na Przewodniczącego Komisji 
                      Ochrony Środowiska(...).

Radny I. Skupień zgłosił kandydaturę radnego J. Wyleżycha.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  zapytał,  czy  są  inne  kandydatury  na  Przewodniczącego  tej 
                      komisji? Nikt takowych nie zgłosił, więc przystąpiono do głosowania. W wyniku głosowania radny 
                      J.  Wyleżych  został  jednogłośnie  wybrany Przewodniczącym Komisji  Ochrony Środowiska(...) 
                      (ilość głosów: za - 20).

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o podawanie kandydatur na Przewodniczącego Komisji 
                      Zdrowia(...).

Radny R. Zalewski zgłosił kandydaturę radnego E. Szczygła.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  zapytał,  czy  są  inne  kandydatury  na  Przewodniczącego  tej 
                      komisji? Nikt takowych nie zgłosił, więc przystąpiono do głosowania. W wyniku głosowania radny 
                      E. Szczygła  został jednogłośnie wybrany Przewodniczącym Komisji Zdrowia(...) (ilość głosów: 
                      za - 20).

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poprosił  o  składanie  kandydatur  na  Wiceprzewodniczącego 
                      Komisji Strategii(...).

Radny E. Szczygieł zgłosiła kandydaturę radnego R. Zalewskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał,  czy są inne kandydatury na Wiceprzewodniczącego tej 
                      komisji? Nikt takowych nie zgłosił, więc przystąpiono do głosowania. W wyniku głosowania radny 
                      R.  Zalewski  został  jednogłośnie  wybrany  Wiceprzewodniczącym  Komisji  Strategii(...) 
                      (ilość głosów: za -20).

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poprosił  o  podawanie  kandydatur  na  Wiceprzewodniczącego 
                      Komisji Budżetu.
          

Radna W. Kiermaszek-Lamla zgłosiła kandydaturę radnej D. Hajok.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał,  czy są inne kandydatury na Wiceprzewodniczącego tej 
                      komisji? Nikt takowych nie zgłosił, więc przystąpiono do głosowania. W wyniku głosowania radny 
                      D. Hajok została jednogłośnie wybrana Wiceprzewodniczącą Komisji Budżetu (ilość głosów: za - 
                      20).
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Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poprosił  o  składanie  kandydatur  na  Wiceprzewodniczącego 
                      Komisji Prawa(...).

Radna Z. Wistuba zgłosiła kandydaturę radnego F. Plutowskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał,  czy są inne kandydatury na Wiceprzewodniczącego tej 
                      komisji? Nikt takowych nie zgłosił, więc przystąpiono do głosowania. W wyniku głosowania radny 
                     F. Plutowski został jednogłośnie wybrany Wiceprzewodniczącym Komisji Prawa(...) (ilość głosów: 
                      za -20).

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poprosił  o  składanie  kandydatur  na  Wiceprzewodniczącego 
                      Komisji Gospodarki Komunalnej.

Radny J. Majda zgłosił kandydaturę radnego R. Szamatowicza.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał,  czy są inne kandydatury na Wiceprzewodniczącego tej 
                      komisji? Nikt takowych nie zgłosił, więc przystąpiono do głosowania. W wyniku głosowania radny 
                      R.  Szamatowicz  został  jednogłośnie  wybrany  Wiceprzewodniczącym  Komisji  Gospodarki 
                      Komunalnej(...) (ilość głosów: za -20).

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poprosił  o  składanie  kandydatur  na  Wiceprzewodniczącego 
                      Komisji Oświaty(...).

Radny Cz. Rychlik zgłosił kandydaturę radnej B. Bielawskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał,  czy są inne kandydatury na Wiceprzewodniczącego tej 
                      komisji? Nikt takowych nie zgłosił, więc przystąpiono do głosowania. W wyniku głosowania radny 
                      B.  Bielawska  została  jednogłośnie  wybrana  Wiceprzewodniczącą  Komisji  Oświaty(...) 
                      (ilość głosów: za -20).

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poprosił  o  składanie  kandydatur  na  Wiceprzewodniczącego 
                      Komisji Ochrony Środowiska(...).

Radny J. Wyleżych zgłosił kandydaturę radnego M. Balcera.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał,  czy są inne kandydatury na Wiceprzewodniczącego tej 
                      komisji? Nikt takowych nie zgłosił, więc przystąpiono do głosowania. W wyniku głosowania radny 
                     M. Balcer został jednogłośnie wybrany Wiceprzewodniczącym Komisji Ochrony Środowiska(...) 
                     (ilość głosów: za -20).

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poprosił  o  składanie  kandydatur  na  Wiceprzewodniczącego 
                      Komisji Zdrowia(...).

Radny J. Kaczyński zgłosił kandydaturę radnego H. Kubicy.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał,  czy są inne kandydatury na Wiceprzewodniczącego tej 
                      komisji? Nikt takowych nie zgłosił, więc przystąpiono do głosowania. W wyniku głosowania radny 
                      H.  Kubica  został  jednogłośnie  wybrany  Wiceprzewodniczącym  Komisji  Zdrowia(...) 
                      (ilość głosów: za -20).
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b) podjęcie  uchwały w sprawie wyboru przewodniczących i  wiceprzewodniczących stałych 
Komisji Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego.

Wiceprzewodnicząca  Rady  Miejskiej  Pani  T.  Rybka  odczytała  kto  został  wybrany  na 
Przewodniczących i Wiceprzewodniczących poszczególnych Komisji.

Uchwała  Nr  II/14/06  w  sprawie  wyboru  przewodniczących  i  wiceprzewodniczących  stałych 
Komisji Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego została jednogłośnie podjęta (ilość głosów: za - 20).

Ad 13.
Protokół z sesji Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego, która odbyła się w dniu 27 listopada 2006 
roku został jednogłośnie przyjęty (ilość głosów: za - 20). 
 
Ad 14.
Wolne głosy i wnioski.

Radny  E.  Szczygieł  poprosił  o  uzupełnienie  poręczy  przy  schodach  znajdujących  się  na 
następujących ulicach: Żeromskiego, Orzeszkowej, Prusa, Wyszyńskiego, ze względu na zbliżającą 
się zimę i możliwość oblodzenia schodów. Stwierdził, że osoby starsze podczas zimy mają problem 
w poruszaniu się po schodach gdzie brakuje poręczy. 

Radny M. Balcer poprosił o ustawienie płotków śniegowych na następujących ulicach: 
– Połomskiej - na zakręcie drogi polnej po stronie lewej i prawej ulicy,
– Ładnej - za pierwszymi posesjami po prawej i lewej stronie ulicy, 
– Odrodzenia - na zakręcie obok Krzyża.

Radny  Cz.  Rychlik  powiedział,  że  w  ubiegłym  tygodniu  w  Zespole  Szkół  Technicznych  na 
ul.  Pszowskiej  doszło  do  awarii  systemu  kanalizacyjnego,  w  związku  z  czym  o  awarii 
poinformowano PWiK, które wysłało swoje służby techniczne do jej naprawy, jednak w wyniku źle 
przeprowadzonej naprawy powtórnie wyniknęła konieczność wzywania służb technicznych PWiK. 
Mówiący stwierdził,  że  powtórne  wezwanie  służb  technicznych PWiK miało  miejsce  po  godz. 
15,00, za wykonanie zlecenia po tej godzinie służby dodatkowo zażądały 300 zł więcej za usunięcie 
awarii.  Poprosił,  aby urzędnicy sprawdzili czy PWiK pracuje tylko do godz. 15,00 oraz czy po 
godz. 15,00 wezwanie służb technicznych wiąże się z uiszczaniem dodatkowych opłat. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował, aby sesje Rady Miejskiej odbywały się w ostatni 
piątek miesiąca o godz. 9,00. 

Radna T. Rybka poprosiła, aby godzina rozpoczęcia sesji została przesunięta na godz. 11,00.

Radny J. Majda stwierdził, że w śród radnych znajdują się osoby pracujące, dlatego rozpoczęcie 
sesji o godz.11,00 byłoby najkorzystniejsze dla tych osób. 

Radny R. Zalewski zaproponował aby, sesje odbywały się o godz. 13,00. Następnie zapytał, czy 
rozpoczęcie o tak późnej porze sesji pozwoli na jej zakończenie w tym samym dniu. 

Radny E. Szczygieł zapytał, czy w grudniu również sesja odbędzie się w ostatni piątek miesiąca. 
Stwierdził, że według niego Komisje Rady Miejskiej powinny odbyć swoje spotkania w okresie 
między sesjami i ustalić plan pracy na 2007 rok. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, ze sesja w grudniu będzie wyjątkowo wcześniej ze 
względu na konieczność podjęcia pewnych uchwał, natomiast jeżeli chodzi o posiedzenia Komisji 
powinny odbyć się one między sesjami. 

Radny J.  Wyleżych stwierdził,  że  każdy radny będzie  miał  inną  propozycję  dotyczącą godziny 
rozpoczęcia sesji. Jednak należy również wziąć pod uwagę pracowników Urzędu którzy obsługują 
sesję. Powiedział, że rozpoczęcie sesji w godzinach popołudniowych spowoduje, że obrady mogą 
potrwać  nawet  do  późnych  godzin  wieczornych  w  takim  wypadku  Pan  Prezydent  może  mieć 
problem  z  przestrzeganiem  zapisów  Kodeksu  Pracy.  Zauważył,  że  do  kompetencji 
Przewodniczącego Rady Miejskiej należy ustalenie terminu oraz godziny obrad sesji. Natomiast do 
kompetencji  Przewodniczących  Komisji  Rady  Miejskiej  należy  ustalenie  stałego  terminu  oraz 
godziny posiedzeń Komisji. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poinformował,  że  następnie  posiedzenie  sesyjne  odbędzie  się 
22 grudnia, natomiast godzina rozpoczęcia obrad zostanie podana w terminie późniejszym.

Pan Prezydent M. Kieca podziękował za zaproszenie na II sesję Rady Miejskiej. Powiedział, że ma 
nadzieję,  że  następne  obrady  sesyjne  będą  odbywać  się  w  spokojniejszej  atmosferze  bez 
niepotrzebnych konfliktów, których można uniknąć. Poinformował, że ze wszystkimi problemami, 
pytaniami, sprawami można zwracać się do mówiącego. 

Ad 15.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządek obrad 1 sesji został wyczerpany i zamknął 
obrady o godz. 17,50.

Protokołowała:
Zuzanna Rduch Wydział Organizacyjny.  

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Wodzisławia Śląskiego 
Lech Litwora
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